
 

 

 

 

 

Relacja z pobytu na praktykach w ramach programu Erasmus+ 

 

 

Studentki WSOSP: Maja Perkowska oraz Weronika Kozłowska (WBNiL, logistyka lotnictwa)  

Instytucja przyjmująca: Museo de Aeropuertos, Navegacion y Transporte Aereo de Malaga HISZPANIA 

Czas pobytu: sierpień-wrzesień 2017r.  

 



 

 

MUSUEO DE AEROPUETOS, NAVEGACION Y TRANSPORTE AEREO DE MALAGA 

Instytucja przyjmująca, w której  miałyśmy przyjemność odbywać praktyki mieści się w jednym z największych miast Andaluzji- 

Maladze. Usytuowane jest 8km od centrum miasta oraz 15 minut pieszo od Aeropuerto de Malaga, czyli jednego z głównych 

lotnisk tego rejonu. Aeromuseum jest historycznym terminalem wybudowanym w 1948r., który w roku 2009r. został oddany 

jako muzeum dla odwiedzających. Dzięki zaangażowaniu wielu osób, tzw. „przyjaciół muzeum” możliwe jest zobaczenie jak 

na przestrzeni lat ewaluowało lotnictwo. Można tu spotkać wszystko z czym tylko możemy utożsamiać lotnictwo, począwszy 

od dokumentów, przez uniformy aż po samoloty, które można zwiedzić również od środka.  

 

 

 

 

Powyższe zdjęcia przedstawiają historyczny terminal z wiążą kontrolną, z której można obserwować starty oraz lądowania samolotów a 

także sąsiadujący General Aviation.  



 

Po przyjeździe zostałyśmy przywitane  w bardzo przyjazny sposób, który wpłynął na naszą chęć pracy w nowym miejscu. 

Już od samego początku zostałyśmy zapoznane z wszystkimi pracownikami instytucji, z wszystkimi budynkami znajdującymi 

się na terenie całego obiektu a także z panującymi tak zasadami. Wszystko zostało nam wyjaśnione w jasny i przejrzysty 

sposób w języku angielskim (początkowo żadna z nas nie rozumiała języka hiszpańskiego) jednak trzeba pamiętać, że 

zazwyczaj Hiszpanie niechętnie używają tego języka. 

 

NASZE OBOWIĄZKI 

 

Z racji tego, że nasze praktyki trwały 9 tygodni (o 2 tyg. więcej nich obowiązkowe praktyki na naszym kierunku) zlecone nam 

zadania były bardzo różnorodne. 

 



W związku z tym, że miałyśmy „świeże spojrzenie” na muzeum naszym pierwszym zleconym zadaniem była weryfikacja 

wszystkich widocznych na pierwszy rzut oka błędów i niedociągnięć  w instytucji. Miało to na celu modernizacje i ulepszenie 

całego obiektu. Między innymi w ten sposób zostało wprowadzone więcej tłumaczeń z języka hiszpańskiego na język 

angielski, tak aby ułatwić zwiedzanie  turystom anglojęzycznym.  

➢ Do naszych obowiązków należała również pomoc przy tworzeniu wystaw, które 

znajdowały się w budynkach całego obiektu, a także tymczasowych wystaw 

znajdujących się poza granicami Malagi. Podczas naszego pobytu czasami 

oprowadzałyśmy również wycieczki, czego skutkiem była poprawa naszych 

zdolności językowych (jęz. ang.) jak i nauka niezbędnych na praktykach zwrotów 

w jęz. hiszpańskim.  

➢ Oprócz tego zajmowałyśmy się prowadzeniem danych statystycznych sprzedaży       w 

muzealnym sklepie i ruchu turystycznego, a także prowadzaniem niezbędnej do tego 

dokumentacji.  

➢ Poza tym, do naszych obowiązków należała również prowadzanie dokumentacji oraz 

komputerowej bazy z historycznymi dokumentami związanymi z lotnictwem  

otrzymywanych od ludzi  z różnych zakątków świata, lecz głównie z Europy Południowej.  

 

 

 

 

 

 



W trakcie naszych praktyk pomagałyśmy w warsztacie również podczas remontów samolotów. 

W muzeum przez cały ten okres miałyśmy przypisane zadania, które najbardziej były powiązane z 

naszym kierunkiem studiów, czyli to do nas należało tworzenie zapasów potrzebnych do 

prawidłowego funkcjonowania instytucji czy weryfikacja brakujących rzeczy, czy wspieranie działań 

promocyjnych.  

 

Opiekun praktyk oraz pozostali pracownicy dbali o to, żeby nasze praktyki nie były nudne i 

monotonne dlatego organizowali nam wycieczki m.in. do bazy militarnej z Maladze – Base Aerea de 

Malaga. Dodatkowo miałyśmy możliwość latania symulatorem lotów pod okiem instruktora.  

 

 

 

 



MALAGA 

 

 

Malaga  to przepiękne miasto leżące na samym południu Półwyspu Iberyjskiego, pomiędzy Gibraltarem a Almerią. Jest 

stolicą Costa del Sol, czyli Wybrzeża Słońca oraz jednym z najchętniej odwiedzanych miejsc w Hiszpanii. Malaga to 

rodzinne miasto Pablo Picasso i Antonio Banderasa.   



  

ZAKWATEROWANIE  

 

Jak można się domyśleć zakwaterowanie w Hiszpanii jest znacznie 

droższe niż w większości miast w Polsce. Statystycznie ceny w 

Maladze wahają się w granicach 250€/350€/miesiąc za miejsce w 

pokoju jedno lub dwuosobowym. Wszystko zależy od lokalizacji i 

warunków. Warto wspomnieć, że w tym rejonie nie funkcjonują 

akademiki, jednak nie  problemu ze znalezieniem wolnych pokoi, 

ponieważ w Internecie jest bardzo dużo ofert. (nie jest tu 

obowiązkowa znajomość języka hiszpańskiego, ale bardzo ułatwia)  

Z racji tego, że z programu Erasmus+ otrzymuje się 500€/miesiąc 

trzeba liczyć się z dodatkowymi kosztami, ponieważ pieniądze te 

mogą nie być wystarczające zważając na ceny zakwaterowania i 

koszty utrzymania w Hiszpanii.  

 

KOMUNIKACJA 

Malaga posiada bardzo dobrze rozwiniętą sieć rowerów miejskich, dzięki czemu przejazd po mieście jest znacznie 

szybszy i wygodniejszy. Aby z kolei dostać się z centrum na lotnisko najlepszym rozwiązaniem jest korzystanie z sieci 

pociągów miejskich Renfe (podobnych do naszych SKM), których koszty wynoszą 1,80€ za jeden przejazd, 12€/10 

przejazdów, natomiast bilet miesięczny jest w granicach 40€.  

 

 



KLIMAT 

Kolejnym ważnym aspektem, który warto poruszyć jest panujący w rejonie Andaluzji klimat. Oczywiście jak można się 

domyśleć najcieplejszymi miesiącami w ciągu roku jest lipiec oraz sierpień. Zdecydowanie nie jest dobrym pomysłem 

przyjazd tu o tej porze osób, które źle znoszą wysokie temperatury. Bardzo często temperatura tutaj jest w graniach lub 

powyżej 40 stopni Celsjusza.  

 

CO WARTO TU ODWIEDZIĆ? 

✓ Teatro Roman ( teatr rzymski) 

✓ Plaza de toros de Malagueta  (arena walki byków) 

✓ Alcazaba (pałac) 

✓ Castillo de Gibralfaro (zamek) 

✓ Plaża Malagueta (główna plaża Malagi w centrum miasta) 

✓ Museo Picasso de Málaga 

✓ Museo Carmen Thyssen Málaga  

✓ Feria (wielki festiwal w sierpniu)  

 

 

 

 

 

 

 



ERASMUS+ TO RÓWNIEŻ PODRÓŻOWANIE 

 

 

Poza praktykami, które są tutaj najważniejszym celem, zaraz obok znajduje się podróżowanie. Hiszpania jest do tego doskonałym 

miejscem. Do końca sierpnia najlepiej podróżować na tzw. „własną rękę”, natomiast od początku września pojawia się wiele ofert 

wycieczek dla Erasmusów, którzy przyjeżdżają z całego świata, by podjąć naukę lub praktyki w Maladze.  

 

 

Mimo naszego krótkiego pobytu udało nam się odwiedzić sporo miejsc, które poszerzyły naszą wiedzę o tym rejonie.  

 

’ 

Sevilla -  stolica i główne miasto Andaluzji. Czwarte pod względem wielkości miasto Hiszpanii. Uchodzi za stolicę 

andaluzyjskiego folkloru „flamenco”. 



 

 

Giblartar -  brytyjskie terytorium zamorskie na południowym 

wybrzeżu Półwyspu Iberyjskiego.  

 

W ramach upamiętnienia śmierci Generała Władysława Sikorskiego (Zginął 

4 lipca 1943 w katastrofie samolotu, który rozbił się zaraz po starcie z lotniska 

na Gibraltarze) w 2013 odsłonięto pomnik. 

 

 

 

Port Lotniczy Gibraltar jest 

uznawany za jedno z bardziej 

nietypowych lotnisk 

międzynarodowych i jedno z 

najbardziej ekstremalnych. 

Wszystko za sprawą drogi, 

przechodzącej przez środek pasa 

startowego. Trasę zamyka się za 

każdym razem gdy na lotnisku 

ląduje lub startuje samolot 

 

  



A także inne miejsca jak Ronda, Marbella, Nerja, Playa de Bolonia, Frigiliana. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

PODSUMOWANIE 

Wyjazd na praktyki w ramach programu Erasmus+ to naszym zdaniem bardzo dobry pomysł, gdyż dzięki temu nie tylko rozwijamy       

i wykorzystujemy  zdobytą w trakcie toku studiów edukację ale również poszerzamy swoje horyzonty. Podczas naszego pobytu 

niezaprzeczalnie zdobyłyśmy wiedzę na temat nowej kultury jak i poznałyśmy jak wygląda życie codzienne w Hiszpanii. Taki wyjazd 

to również dobra okazja do podszkolenia swoich umiejętności językowych oraz nauki nowego języka. Wszystko to wiąże się z 

poznawaniem ludzi z całego świata i nawiązywaniem znajomości na kolejne lata. Szczerze polecamy rekrutację do tego 

programu, bo naszym zdaniem to szansa, której nie warto marnować.  

 

Czy było warto? Pewnie, że warto!   


